

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. —
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 25 groszy

Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracja i Ekspedycja Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

NARUTOWICZA 20

„SPLENDID”

NARUTOWICZA 20

Dziś Wielka Premjera!

Nowa Era w Kinematografji

STATEK KOMEDJANTÓW

(SHAW BOAT)

Wielki film dźwiękowo-śpiewny

Rekord powodzenia ekranów amerykańskich i europejskich. Muzyka kompozycji Jeroma Kema i słowa Oskara Hemmersteina ujęte w całość i dostosowane do filmu przez naszego rodaka Józefa Czerniawskiego, obejmują cudne melodje, wykonane przez oryginalne

Role główne odtwarzają:

chóry murzyńskich rewelersów.

Role główne odtwarzają:

Laura la Plante, Józef Schildkraut

HELENA MORGAN i JULES DLEDSOE, którzy odśpiewują wzruszające pieśni.

Ilustracja muzyczna wykonana przez wielką symfoniczną orkiestrę teatru Ziegfelda w New-Yorku.

Obraz powyższy wytwórni Universal Pictures Corporation jest wyświetlany na aparatach dźwiękowych światowej sławy firmy

Western Electric Company Ltd., New-York, Londyn.

które nie mają nic wspólnego z nieudolnymi naśladownictwami, jakie były w użyciu krótki czas w kilku kino-teatrach w Polsce.

Początek o godz. 8 i 10 wiecz.

Wejście tylko na początki seansów. Po rozpoczęciu seansów sala dla publiczności będzie zamknięta.

Wszelkie passe-partout i bilety ulgowe nie ważne. Ceny miejsc: III — zł. 2, II — zł. 3, I — zł. 4. Łoże — zł. 5.

STOSUNEK SEJMU DO RZĄDU

Rozmowa specjalnego wysłannika „Głosu Porannego” z marszałkiem sejmu, p. Ignacym Daszyńskim

Specjalny wysłannik „Głosu Porannego” (St. N.) odbył z p. marszałkiem sejmu Daszyńskim niezwykle ciekawą rozmowę, która miała przebieg następujący:

— Czy pozwoli p. Marszałek, że przedłożę kilka pytań, na które opinia publiczna pragnie usłyszeć odpowiedź z ust p. Marszałka?

— Proszę o formułowanie pytań.

— Ostatnie orędzie p. Prezydenta Rzplitej miało na celu dać czas na

„USPOKOJENIE SIĘ I NAMYSLENIE” NAD SYTUACJĄ w kraju, nieprawdaż?

Zarządzenie p. Prezydenta z dnia 5 listopada r. b. nie podaje żadnego motywu.

— Tem niemniej, opinia publiczna tak to sobie tłumaczy — mówimy.

— Jaka opinia?

— A choćby rządowa.

— Liczę się z rządową opinią i odpowiem panu, że SEJM BYŁ SPOKOJNY PRZEZ CAŁY CZAS.

Wystarczy przytoczyć fakt, że prasa, wroga sejmowi, nie zanotowała ani jednego obraźliwego słowa ze strony sejmu i posłów, ani jednego uderzenia pięścią w stół, ani jednego zajęcia, czy pojedynku. Zajęcie 31 października nie popełniło nikogo z posłów do działania, czy słów, zdradzających brak równowagi duchowej. Nikt też nie uległ panice. O ile o sejm i posłów chodzi, mam nadzieję, że DOTYCHCZASOWY SPOKÓJ BĘDZIE TRWAŁ przez całych dni 30.

— A po stronie rządowej?

pytamy.

— To do mnie nie należy

— Ale pozostawiono czas do namysłu...

— Namysł jest zawsze i wszędzie potrzebny. Ale może pan mi powie, NAD CZEM MAMY SIĘ NAMYSŁAĆ?

— Położenie dzisiejsze jest przecież nadwyrzaz ciężkie.

— Nie mówmy ogólnikami. Zbadajmy całą sprawę szczegółowo i rzeczowo.

POŁOŻENIE DZISIEJSZE, TO STOSUNEK SEJMU DO RZĄDU I NAODWRÓT.

— Jakle sprawy wyznaczają dzisiaj ten stosunek? — pytamy.

— Pierwsza, to SPRAWA MIN. CZECHOWICZA Postawiona została sejmowi pisemnym trybunału stanu z dnia 8 lipca b. r. Pismo to żąda od sejmu oceny parlamentarnej sze-

gółowych pozycji budżetowych p. min. skarbu. Pytam pana czy sejm może się uchylić od odpowiedzi na pismo trybunału stanu? Czy może odłożyć „do akt”, schować w komisji sprawę komisji budżetowej, która poruszała umysły w kraju od listopada 1928 do dnia dzisiejszego? Czy sejm ma wyrzec się publicznie kontroli nad tem, jak rząd gospodarzy pieniędzmi narodu? Czy może jakkolwiek parlament na świecie oświadczyć, że nie chce badać

JAK SIĘ WYDAJE PIENIA DZE PODATKOWE?

Ba, czy nawet skromny obywatel może sobie w duszy powiedzieć, że nie wolno mu badać jak się też wydaje jego pieniądze w państwie? Czy to jest sprawa „partyjniactwa”, czy od „ministerów”, czy „sejmowładztwa”?

(Dokończenie na str. 2-ej.)

Pierwszorządna fabryka Warszawska
poszukuje

ENERGICZNEGO PRZEDSTAWICIELA
branży MYDLARSKO-PERFUMERYJNEJ

dobrze wprowadzonego na rynku Łódzkim.

Zgłaszać się dziś, w czwartek i jutro, w piątek
od g. 7—9 wiecz. Grand Hotel, Łódź, pok. 342

Walka z głodem mieszkaniowym

stanowi złotą kartę w dziejach powojennej Belgji

Sprawa mieszkaniowa stanowi od szeregu lat bolączkę wszystkich niemal społeczeństw europejskich. Ale w okresie powojennym doznała specjalnego zaostrzenia i w bardzo wielu wypadkach graniczy ze stanem katastrofy.

Przed wojną nie odczuwano się naogół braku mieszkań. Pamiętamy przecież te czasy, kiedy na wielu domach wisiały karty z napisami: „Mieszkania do wynajęcia”. Ale — mieszkania były drogie, nawet bardzo drogie. Jeśli weźmiemy pod uwagę dochód przeciętnej rodziny robotniczej, wydawała ona przed wojną na mieszkanie co najmniej 25 proc. swego miesięcznego zarobku, a nieraz i więcej.

Przez szereg lat wielkiej wojny ruch budowlany w krajach europejskich zamarł prawie zupełnie. W pierwszych latach powojennych również panowała cisza w tej dziedzinie, spowodowana trudnościami finansowymi. A tymczasem ludność we wszystkich krajach zwiększała się. W wielu centralnych miastach Europy przybyły dziesiątki tysięcy nowych mieszkańców, emigrantów rosyjskich, nie mówiąc już o przyroście naturalnym i znacznym wzroście elementu napływowego, który ścigał ze wsł lub ma-

łych miasteczek do wielkich miast. Głód mieszkaniowy wrażał, w wielu miastach, doprowadzając do zjawiska bezdomności. — Choć więc mieszkania w starych domach dzięki ustawom o ochronie lokatorów są niedrogie, mamy za to katastrofalny ich brak.

Wszystkie państwa usilnie zabiegają o znalezienie sposobów rozwiązania dzisiejszej sytuacji mieszkaniowej. Pod tym względem Polska nie stanowi wyjątku, lecz dzieli wspólny los powojennej niedoli mieszkaniowej wraz z wieloma państwami Europy centralnej i zachodniej. Różnice polegają na tem, że u nas sprawa mieszkaniowa przedstawia się wyjątkowo poważnie i bezradnie, podczas gdy wiele państw znalazło na nią lekarstwo, którym systematycznie trzebi istniejące u siebie braki mieszkaniowe.

Właściwie niema jakiegos' jednego uniwersalnego lekarstwa na epidemję braku mieszkań. W każdym państwie stosowane są inne środki zaradcze. Aczkolwiek wobec zależności od warunków, w danym kraju panujących, nie można niewolnierz przeszczać wzorów w akcji przeciw brakowi mieszkań, jednak zawsze warto zdać sobie sprawę z tego, jakie środki i z

jakiemi rezultatami stosowane są w innych krajach.

Niezmiernie interesująco przedstawia się sprawa pomocy w budowie tanich mieszkań, jaką okazuje państwo belgijskie przez swój organ wykonawczy, ministerstwo pracy, opieki społecznej i przemysłu.

Niedawno ogłoszone zostały ściśle dane statystyczne, uwydatniające pomoc państwa belgijskiego w budowie tanich mieszkań za okres lat 1920 — 1928.

Z danych tych okazuje się, że państwo belgijskie udzieliło zaliczek na zakup terenów pod budowę tanich mieszkań na sumę 44 milionów franków. Wzięło udział w tworzeniu kapitałów zatwierdzonych towarzystw budowy tanich mieszkań, dając ogółem na ten cel ponad 7 i pół miliona franków. Państwo belgijskie przyznało towarzystwom budowy tanich mieszkań pożyczek zwrotnych z funduszy skarbu na sumę 421 milionów franków. Suma zwrócona zostanie w 66 ratach amortyzacyjnych, a oprocentowanie roczne wynosi zaledwie 2 procent.

Kasy emerytalne i oszczędnościowe na ten sam cel na rachunek państwa udzieliły pożyczek na sumę 50 milionów franków, zwrotnych w 33 ratach amortyzacyjnych, oprocentowanych w stosunku 5,5 proc. rocznie. Państwo belgijskie utworzyło wreszcie fundusz pożyczkowy, pochodzący z emitowania dwóch pożyczek, gwarantowanych przez państwo. Jedna wynosi 110 milionów, oprocentowana na 6 proc., wolna od podatków i spłacalna w ciągu 60 lat. Druga pożyczka przyniesie 300 milionów oprocentowanych na 6 proc., również wolna od podatku i spła-

calna w ciągu 60 lat, począwszy od 1933 roku. Z sumy tej 100 milionów przeznaczono na walkę z niezdrociami mieszkaniowymi, 150 milionów na dalszą walkę z kryzysem mieszkaniowym, oraz 50 milionów na zlikwidowanie różnych premji, przyznanych przez państwo. Warto zaznaczyć, że pieniądze z pożyczki tej uzyskane oprocentowane zostaną dla pożyczających na budowę tylko w stosunku 4 procentnie. Różnicę pomiędzy wysokością obu oprocentowań poniesie państwo.

Ponadto państwo belgijskie subsydiuje inicjatywę prywatną Osoby, które budują tanie domy dla własnego użytku, uzyskują premję. Do grudnia 1928 roku wypłacono 16.763 premji na ogólną sumę około 42 milionów franków. Jedna premja wynosi przeciętnie 2.500 fr. Jest to oczywiście suma niewielka w stosunku do kosztów budowy, ale zachęca ona ogromnie do budowania własnych tanich mieszkań.

Wreszcie państwo belgijskie przyznaje premje dla ułatwienia osobom niezamożnym nabywania domów mieszkalnych, wzniesionych przy pomocy towarzystw, należących do towarzystwa krajowego budowy tanich

mieszkań. Rząd przyczynił się także do utworzenia funduszu mieszkaniowego, wpłacając na ten cel 3 miliony franków.

Stosowane są ponadto różne ulgi, jak np.: odroczenie w ściąganiu podatku gruntowego, ograniczenie opłat rejestracyjnych i za przepisanie własności, zwolnienie od 2 proc. opłaty stempłowej od faktur.

Wreszcie ustawa belgijska zezwala kasom oszczędnościowo-emerytalnym na wydawanie pożyczek na budowę lub kupno tanich domów robotniczych. W końcu 1927 roku 145 towarzystw budowlanych otrzymało pożyczki na sumę przeszło 500 milionów franków, co pozwoliło zbudować lub kupić przeszło 128 tysięcy domów mieszkalnych.

Wysiłek Belgji, skierowany ku zażegnaniu kryzysu mieszkaniowego, jest naprawdę imponujący.

Nie ulega wątpliwości, że metody walki z głodem mieszkaniowym, zastosowane przez Belgję, nie dadzą przeszczepić się żywcem na nasz grunt. Ale faktem również jest, że u nas niemal nic się nie robi w tej sprawie, zostawiając bezdomnych i gnieźdzących się w norach i barakach na lasce losu. Przystosowaliśmy się do zagranicy, jeśli chodzi o kryzys gospodarczy, ale pozytywne posunięcia Europy niestety, nie są dla nas wzorem.

P. W.

**STROJENIE I REPERACJE
FORTEPIANÓW I PIANIN
ul. Gdańska 67, m. 3
tel. 72-79. 7118**

**TRAGEDIA DZIEDZICZNIE
OBCIĄŻONEGO**

**W
D
WESOŁY
W
I
C**

z Harry Liedtke

**Jutro
premiera
w Grand-Kinie**

„CASINO”

NAJNOWSZE REWELACYJNE ARCYDZIEŁO

JOE MAYA

ASFALT

Z NAJPIĘKNIEJSZĄ NA FIRMAMENCIE
FILMOWYM WŚCHODZĄCĄ GWIAZDĄ
BETTY AMANN

Dziś i dni następnych:

w dalszej obsadzie

**Gustaw Fröhlich
Albert Steinrück
i H.A. Schlettow**

Potężny dramat oddający z całym realizmem tragizm miłości policjanta do pięknej złodziejki brylantów.

Nad program:
Regaty wioślarskie

Orkiestra pod dyr. p. L. KANTORA. Początek seansów o godz. 4.30, 6, 8, 10. Ceny miejsc na 1 seans od 1 zł. do 2,50, na następne seanse od zł. 1.50 do zł. 3.50. 7847



Dziś i dni następnych!

Najnowszy przebój Europy!
Rewelacja sezonu!

Girlsy Paryża

Nadzwyczajna przygoda miłosna młodej arystokratki, która została gwiazdą zespołu baletowego.

Gwiazda ekranu ośniewająco-piękna

Suzy VERNON

w arcywspaniałym filmie pt

Szalony temperament! Sława — miłość — zazdrość! Podstęp chytrej rywalki.

Przepiękna wystawa! Orkiestra pod dyr. p. R. KANTORA. — Początek seansów o g. 4-ej pp. w sob. niedziel. święta początek o g. 12 pp. — Passe-partout i bilety ulgowe nieważne.

7847

Kupcy detaliści przeciwko fabrykantom

prowadzącym handel detaliczny

Kupcy detaliści, zrzeszeni w sekcji przy stowarzyszeniu kupców w Łodzi, zwrócili się w dniu wczorajszym z odezwą do ogółu kupiectwa, prowadzącego handel detaliczny, w której wskazują na „największą plagę trapiącą kupiectwo”, t. j. sprzedaż detaliczną, uprawianą stale przez łódzkich fabrykantów.

Podpisana pod odezwą sekcja detalistów wskazuje na zmniejszenie się obrotów, na coraz większy ubytek klientów, którą zagarnia przemysłowiec, podkopując i tak już zagrożony był właściciel sklepów.

Odezwa nawołuje do solidarnego wystąpienia całego kupiectwa i podaje termin zebrania, które w tej sprawie odbędzie się w lokalu Stow. Kupców.

* * *

Alarm detalistów nie jest pozbawiony słuszności. Handel detaliczny, prowadzony przez nie których tylko i to mniejszych fabrykantów, jest stanowczo objawem niezdrowym, mogącym powstać jedynie na terenie naszych nieuporządkowanych warunków, w jakich się odbywa wymiana.

Z drugiej strony nie należy się dziwić, że słabo obecnie stojący drobny fabrykant szuka ratunku w zbycie często za gotówkę swego towaru wprost w ręce konsumenta.

Nie wątpimy, że zgodna i solidarna pozycja kupiectwa zdoła pokonać trudności, jakie wywołują się w związku z przeprowadzeniem postulatów odezwy. Z drobnymi fabrykantami, nielojalnymi z natury lub często z musu, walka będzie trudna — a może i bezowocna.

Ik.

„Splendid”

A więc dziś wielki niemowa przemówi w Łodzi. Dziś bowiem w Splendidzie ujrzymy i usłyszymy pierwszy w Łodzi film dźwiękowo-śpiewny, słynny „Statek komedianów”. Będzie to prapremiera tego jednego w swoim rodzaju rewelacyjnego filmu, który w zwycięskim pochodzie po wszystkich stolicach świata usłyszymy i zobaczymy dziś w przebudowane kinie dźwiękowym „Splendidzie”.

Nowa dyrekcja „Splendidu” dobrze się założyła łódzkim kinomanom, dając im możliwość podziwiania tego najnowszego cudu techniki filmowej, na wszechświatowej sławy aparatach „Western Electric”.

„Statek komedianów”, najlepiej

z dotychczas wyprodukowanych filmów dźwiękowo-śpiewnych, jest zdaniem fachowej prasy całego świata, ewenementem sezonu, zarówno pod względem synchronizacji, techniki, reżyserji i gry artystów — filmem, który trzyma widza w ciągłym zachwycie. Dość powiedzieć, że do tego rewelacyjnego filmu zmobilizowano takich superasów ekranu, jak Laura la Plante i Józef Schildkraut i słynny na cały świat zespół jazzbandowy „Rewelersów”.

A więc dziś usłyszymy ich w „Splendidzie”.

Czytajcie „Głos Poranny”



Jak praktyczna i wygodna,

taką dobrze odmierzona taczka proszku do pieczenia Oetkera!

Wskazówki pieczenia we wszystkich przepisach Dra Oetkera są tak wyraźne, że wykluczają wszelki zawód. Nasze panie gospodynie od wczesnej młodości przyzwyczyły się do nich i nawet przez myśl im nie przejdzie, by eksperymentować nieznanymi wyrobami.

Dra Oetkera proszek do pieczenia

jest właściwym środkiem w użyciu domowym, ponieważ utrwala niezmiernie pieczenie. Każde pieczywo, sporządzone według przepisów Dra Oetkera posiada nieskażony, przyjemny, delikatny smak

Dr. August Oetker. Oliwa



Kino SPÓŁDZIELNI

Sienkiewicza 40.

Dziś i dni następnych

HARRY LIEDTKE
w roli porucznika w pięknej arcy-zampańskiej komedji pod tytułem:

Księżniczka-Cyrkówka

W rolach głównych:

Hilda Rosch, Marianne Winkelstern, Fritz Kampers i inni.

Następny program: 7734—

„DAMA POD MASKĄ”

W rolach głównych:

Dita Parlo, Włodzimierz Gajdarow i inni.

W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o godz. 4-ej, zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej w poł. Ostatni seans o godz. 10. — Na I seans ceny miejsc niższe.

LECZNICA

lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku

Piotrkowska 294, tel. 122-89 (przy przystanku tramw. pabjanickich) Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł. **Wszystkie specjalności i dentystryka.** Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, krew, trawi, płwocin, wydzielin itd.) **Operacje, opatrunki.** Wizyty na miasto. **Porada 4 zł.** **Porada dentystryczna oraz weneologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych 3 ZŁOTE.** 7411



Dr. med.

HELLER

Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 179-89

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz. w niedziele od 11—2 po południu. Dla pań spec. od godz. 4—5 po poł. dla nieśamożnych **GENY LECZNIC.** 7430

„TRÓJKA

PHILIPSA”

to odbiornik dla ciebie!



PROSTY!
PEWNY!
TANI! ●



Idealny komplet:

Trójka
Głośnik Typ 2014
Aparat anodowy Typ 372
Prostownik „Piccolo”



PHILIPSA

Żądajcie we wszystkich sklepach radjotechnicznych.

Do akt. Nr. 1308 | 29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Zgierzu, I rewiru powiatu Łódzkiego Bronisław Dembowski, mający siedzibę w Zgierzu, przy ulicy Stary Rynek 3 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że dnia

22 listopada 1929 roku od godziny 10-ej rano, będzie dokonana publiczna licytacja ruchomości, należących do

Lajzera Frenkla i składających się z mebli ocenionych na sumę Zł. 800

Licytacja będzie dokonana w Zgierzu przy ul. Piłsudskiego 31 Zgierz, 5.11.-29 r.

Komornik B. Dembowski

Do akt. Nr. 2393 | 29 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 UPC. ogłasza, że w dn. 21 listopada 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 27 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do

Maksa Rubinsteina i składających się z 30 warsztatów tkackich ręcznych i z 300 metrów chodnika ju'owego oszacowanych na sumę Zł. 1500.—

Łódź, dn. 7.11. Komornik J. Rzymowski

Do akt. Nr. 2388-1929 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Jan Rzymowski,

zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 67, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 21 listopada 1929 r. od g. 10 r. w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 75 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy „Wykończalnia i Farbiarnia Gustaw Werczycki” i składających się z maszyn farbiarskich oszacowanych na sumę zł. 7000.—

Łódź, d. 4.11.29 r.

Komornik J. Rzymowski

Do akt. Nr. 2167 | 29 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Jan Rzymowski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na zasadzie art. 1030 UPC. ogłasza, że w dn. 21 listopada 1929 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Wólczańskiej 27 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do

Maksa Rubinsteina i składających się z 30 warsztatów tkackich ręcznych i z 300 metrów chodnika ju'owego oszacowanych na sumę Zł. 1500.—

Łódź, dn. 7.11. Komornik J. Rzymowski

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi—Wydział Podatkowy—niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 27 listopada 1929 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki:

- | | | | | |
|--|--|--|--|--|
| 1 Hunel Chaim, Pl. Wolności 6, maszyna do szycia, kredens | 27 Piechota J., Aleksandrowska 138, meble, gramofon, waga | 86 Działoszyński N., Wschodnia 43, meble | 132 Lewin Ch., Wschodnia 51, meble | 176 Szajnik A., Wschodnia 49, szafa |
| 2 Gold M., Szkolna 16, meble | 28 Pawłowski W., Limanowskiego 33, meble | 87 Fajwel D., Lipowa 5, meble, obrazy | 133 Morgentaler I., Al. I Maja 41, meble | 177 Sztajgert J., Piotrkowska 127, meble |
| 3 Henrykowski H., Gdańska 9, kredens | 29 Rundsztajn A., Północna 8, meble | 88 Dudelczyk N., Wólczajska 2, meble, firanki | 134 Moszkowicz H., Wschodnia 50, meble | 178 Szwarec F., Zielony Rynek 3, szafa |
| 4 Krauze L., Północna 8, meble | 30 Retkiński M., Wolborska 38, meble | 89 Eilenberg J., Lipowa 3, meble | 135 Mordkiewicz L., Piotrkowska 81, meble | 179 Szmurman M., 6-go Sierpnia 32, meble |
| 5 Mączarz Z. Północna 21, meble, maszyna do szycia | 31 Rozensztajn J., Wschodnia 18, maszyna do szycia, meble | 90 Fijałko Sz., Piotrkowska 7, meble | 136 Maroko M., Wschodnia 27, meble | 180 Strowajns L., 6-go Sierpnia 32, meble |
| 6 Markowicz A., DREWNOWSKA 9, meble, kasa ogniotrwała | 32 Rozensztajn M., Aleksandrowska 83, meble | 91 Fajner H., 6-go Sierpnia 32, zegar | 137 Milradt Sz., Wschodnia 51, meble, żyrandol | 181 Szenfeld N., Wólczajska 43, meble |
| 7 Ruszecki L., Brzezińska 13, meble | 33 Szajewicz, Brzezińska 13, meble | 92 Frydman R., Al. I Maja 41, szafa | 138 Nordwind L., Lipowa 9, meble | 182 Torończyk H., Lipowa 55, meble |
| 8 Rubinsztajn J., N. Targowa 4, maszyna do szycia, zegar | 34 Szejberger K., Zgierska 114, meble | 93 Fuks J., Lipowa 45, kredens | 139 Neufeld H., Skwerowa 18, meble, maszyna do szycia | 183 Taflowicz Z., Wólczajska 61, meble, waga |
| 9 Zaks L., Aleksandryjska 27, obuwie, szafa | 35 Słodkiewicz B., S. Rynek 1, meble, piórek | 94 Filem M., Lipowa 9, meble | 140 Lajzer Mordka, Wschodnia 31, zegar | 184 Tuszyńska Ch., 6-go Sierpnia 25, kredens |
| 10 Borowicz L., Małopolska 14, meble | 36 Tabacznik A., DREWNOWSKA 11, meble | 95 Fingerhut M., Południowa 6, meble, żyrandol, wyzmaczka | 141 Nysel M., Wschodnia 47, meble | 185 Warszawski J., Lipowa 9, meble |
| 11 Bernhajm J., Wolborska 22, 60 bal. miedzianych do wody | 37 Wachtel S., Pieprzowa 1, lodówka, bufet | 96 Goldberg B., 6-go Sierpnia 25, meble | 142 Olsztajn Ch., Wschodnia 36, szafa | 186 Wajnberg D., Lipowa 12, zegar |
| 12 Baumek M., Zgierska 38, 90 par spodni | 38 Wozłwoda W., Pieprzowa 14, meble, 60 par pantofli | 97 Cellaser S., Al. I Maja 41, meble | 143 Pelcowicz F., Piotrkowska 17, meble | 187 Wołkiewicz J., 6-go Sierpnia 10, meble |
| 13 Cymerman J., Pomorska 8, 4 rowery | 39 Wieluński Z., St. Rynek 5, meble | 98 Godfrein J., Wólczajska 2, meble | 144 Pozner I., 6-go Sierpnia 32, meble | 188 Wdowiński F., Wschodnia 49, meble |
| 14 Chmura M., St. Rynek 11, meble | 40 Winter Sz., Wschodnia 6, szafa, maszyna do szycia | 99 Grodzieńska U., Lipowa 9, meble | 145 Panicz Sz., Lipowa 57, meble | 189 Wendler W., Piotrkowska 127, meble, waga |
| 15 Charemza A., Wschodnia 26, maszyna do pisania, waga, biurko | 41 Ginter A., DREWNOWSKA 52, patefon | 100 Głowiński A. W., Południowa 28, meble | 146 Pietrzak L., Lipowa 39, meble | 190 Wajskol A., Wschodnia 35, meble, pożyczochy |
| 16 Dimant B., Wschodnia 16, meble | 42 Krauze L., Północna 8, meble | 101 Ginsberg I., Wschodnia 49, meble, 250 mtr. płótna | 147 Pinkus Sz., 6-go Sierpnia 57, meble, koldry | 191 Wajnsztajn I., Wólczajska 62, meble, maszyna do szycia |
| 17 Fridman E., Pieprzowa 1, meble | 43 Lewkowicz J., Wesola 4, meble | 102 Grillak Ch., Wschodnia 62, meble, wagi, bufet | 148 Pływacki I., Wschodnia 44, meble | 192 Szwarec Ch., Wólczajska 61, meble |
| 18 Frydman J., Pieprzowa 15, meble | 44 Mydlarz I. D., Franciszkańska 20, meble | 103 Goterman i Bałżyński, 6-go Sierpnia 76, 600 talerzy | 149 Piotrowska W., Wschodnia 27, obuwie | 193 Szajde C., Al. I Maja 41, meble, maszyna do szycia |
| 19 Gelbstajn Sz., Brzezińska 17, krzesła | 45 Zatorski J., Giucha 1, szafa | 104 Głowińska G., Wólczajska 43, meble, żyrandol, radio | 150 Plichowski H., Wólczajska 63, meble | 194 Zajdler M., Lipowa 55, meble |
| 20 Gołąb G., Nowomłęska 10, swetry | 46 Zajdel A., Jasna 1, meble | 105 Graneł Sz., Wschodnia 25, meble | 151 Rotenberg Ch., Wschodnia 54, meble | 195 Zylbering L., Lipowa 3, meble |
| 21 Joskowicz J., Rybna 20, koldry, meble, waga | 47 Miller G., Malinowa 7, meble | 106 Gromowska G., Piotrkowska 93, meble | 152 Rawski A., 6-go Sierpnia 37, meble | 196 Zylberman I., Skwerowa 15, meble |
| 22 Krzykacz B., Brzezińska 2, korszaki, waga | 48 Blachman B., Brzezińska 35, meble | 107 Goldkopf M., 6-go Sierpnia 34, meble | 153 Rubin i Szpiro, Al. I Maja 41, meble | 197 Zylbering Z., Wschodnia 25, szafa |
| 23 Kolenbrenner H., Legiewicka 7, meble | 49 Laks L., Wschodnia 17, meble | 108 Grosman J., 6-go Sierpnia 76, kredens | 154 Rubin K., Wschodnia 23, szafa | 198 Zajdler Sz., Wschodnia 49, meble, maszyna do pisania |
| 24 Krauze L., Północna 8, meble | 50 Rozenowajg J., Brzezińska 26, meble | 109 Grynshpajn M., Wschodnia 42, meble | 155 Rozenblum C., Lipowa 9, meble, maszyna do szycia | 199 Ziegelman N., 6-go Sierpnia 12, meble |
| 25 Laks L., Wschodnia 17, meble | 51 Hau I., Aleksandrowska 75, meble | 110 Giarł H., Wschodnia 59, kapa | 156 Rozenblum S., Skwerowa 8, meble | 200 Zysman H., Wschodnia 27, meble |
| 26 Maniewski A., DREWNOWSKA 6, meble | 52 Urbanowski J., Cmentarna 12, maszyna do pisania, biurko | 111 Groswirt A., Wólczajska 63, zegar, maszyna do szycia, lustro | 157 Rozner E., 6-go Sierpnia 10, meble, towary spożywcze | 201 Złotowska A., Lipowa 64, meble |
| | 53 Szajbe Bajnysz, Kilińskiego 4, meble | 112 Geszkowicz J., Zawadzka 44, maszyna do szycia | 158 Rozengat Ch., Zielona 12, meble | 202 Billauer Sz., Zamenhoffa 11, meble |
| | | 113 Hurwicz J., Al. I Maja 44, meble | 159 Rawski A., 6-go Sierpnia 37, meble | 203 Ajbeszyc J., Południowa 24, meble, patefon |
| | | 114 Hammer Ch., Wschodnia 49, szafa, maszyna do szycia | 160 Rotberg T., Wschodnia 31, zegar | 204 Bornaštajn A., Wschodnia 34, kredens |
| | | 115 Hirs Sz., Wólczajska 43, zegar lustro | 161 Sztroszajn G., Wólczajska 63, meble | 205 Cwajghaft I., Cegielniana 57, meble |
| | | 116 Hetmanowa T., Wólczajska 63, meble, żyrandol | 162 Szydłowski L., Wschodnia 21, meble | 206 Kowalczyński A., Narutowicza 31, meble |
| | | 117 Jerozolimski A., 6-go Sierpnia 14, meble | 163 Szajewicz M., Południowa 58, meble | 207 Kac D., Nawrot 34, meble |
| | | 118 Krygier J., Wschodnia 56, meble, maszyna do szycia | 164 Szmulewicz Ch., Al. I Maja 41, zegar | 208 Perkal I., Sienkiewicza 37, meble |
| | | 119 Klingbeil I., Gdańska 61, kredens | 165 Sztarnberg I., Al. I Maja 41, szafa | 209 Rajchert H., Wschodnia 50, meble |
| | | 120 Krakowski J., Wschodnia 35, maszyna do szycia, meble | 166 Szwarec G., Al. I Maja 53, meble | 210 Sztajnberg M., Nawrot 13, meble, pianino |
| | | 121 Kenig L., Gdańska 67, meble | 167 Szmulewicz M., Wschodnia 38, meble | 211 Dobranicka I., Piotrkowska 42, meble |
| | | 122 Klinger Ch., Lipowa 55, meble | 168 Segal E., Wschodnia 49, meble | 212 Haman O. i B., Cegielniana 118, meble |
| | | 123 Klajner L., Lipowa 53, szafa | 169 Skrobysz B., Cegielniana 26, meble | 213 Fajwisz H., Cegielniana 57, meble |
| | | 124 Karo L., 6-go Sierpnia 30, meble | 170 Samaj O., Lipowa 57, meble | 214 Kac F., Piotrkowska 117, meble |
| | | 125 Kryształ S., 6-go Sierpnia 32, meble | 171 Szlamkowicz P., Lipowa 3, meble | 215 Gerszon P., Piotrkowska 50, meble |
| | | 126 Kinstler A., Wschodnia 29, szafy | 172 Stpiegel Sz., Lipowa 55, meble | 216 Lipszyc J., Zachodnia 49, meble |
| | | 127 Lipszyc B., Wschodnia 31, szafa | 173 Szmucig D., 6-go Sierpnia 33, meble | 217 Landau F., Kilińskiego 93, meble |
| | | 128 Lipszyc N., 6-go Sierpnia 38, szafa | 174 Strykowski N., Wólczajska 65, maszyna do szycia, meble | 218 Wiener W., Wschodnia 74, meble |
| | | 129 Lieder M., 6-go Sierpnia 33, kredens | 175 Skulski I., Wschodnia 43, meble | |
| | | 130 Łęczewska M., 6-go Sierpnia 37, meble | | |
| | | 131 Lichtensztajn M., Wschodnia 49, meble, obrazy | | |

W dniu 28 listopada 1929 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu

- | | | | |
|---|---|--|--|
| 54 Charkind i Stillerman, Piotrkowska 45, 3 szt. towaru | 69 Lempert O., Gdańska 31, meble, radio, pianino, patefon | 132 Lewin Ch., Wschodnia 51, meble | 176 Szajnik A., Wschodnia 49, szafa |
| 55 Cymerman M. S., Zachodnia 64, meble | 70 Majer A., Wschodnia 55, kasa ogniotrwała | 133 Morgentaler I., Al. I Maja 41, meble | 177 Sztajgert J., Piotrkowska 127, meble |
| 56 Dębiński J., Kilińskiego 15, meble | 71 Przygórski M., Skwerowa 1, kredens, pianino | 134 Moszkowicz H., Wschodnia 50, meble | 178 Szwarec F., Zielony Rynek 3, szafa |
| 57 Frydwałd D., Południowa 10, kredens | 72 Tyber L., Piotrkowska 49, 15 kompl. do pisania, maszyna do pisania, atrament | 135 Mordkiewicz L., Piotrkowska 81, meble | 179 Szmurman M., 6-go Sierpnia 32, meble |
| 58 Fajwisz H., Cegielniana 57, meble, maszyna do szycia | 73 Zalczan J., Cegielniana 54, pianino | 136 Maroko M., Wschodnia 27, meble | 180 Strowajns L., 6-go Sierpnia 32, meble |
| 59 Grynberg M., Al. I Maja 21, meble, maszyna do szycia | 74 Złotowska A., Lipowa 64, meble | 137 Milradt Sz., Wschodnia 51, meble, żyrandol | 181 Szenfeld N., Wólczajska 43, meble |
| 60 Grynshpajn A., Zawadzka 35, meble | 75 „Bip“, Piotrkowska 93, maszyna do pisania | 138 Nordwind L., Lipowa 9, meble | 182 Torończyk H., Lipowa 55, meble |
| 61 Jelski M., Cegielniana 26, meble | 76 Bezyle A., 6-go Sierpnia 46, meble, bilard | 139 Neufeld H., Skwerowa 18, meble, maszyna do szycia | 183 Taflowicz Z., Wólczajska 61, meble, waga |
| 62 Janowski I., Gdańska 37, meble, maszyna do pisania, pianino | 77 Bornaštajn B., Lipowa 9, meble | 140 Lajzer Mordka, Wschodnia 31, zegar | 184 Tuszyńska Ch., 6-go Sierpnia 25, kredens |
| 63 Kaufman H., Wólczajska 91, meble | 78 Bergman E., Lipowa 12, meble, żyrandol | 141 Nysel M., Wschodnia 47, meble | 185 Warszawski J., Lipowa 9, meble |
| 64 Kornbrot Sz., Cegielniana 33, 7 stolików | 79 Bornaštajn M., Wschodnia 34, meble | 142 Olsztajn Ch., Wschodnia 36, szafa | 186 Wajnberg D., Lipowa 12, zegar |
| 65 Kotlicki A., Wschodnia 55, meble | 80 Brzezińska A., Wschodnia 31, zegar, meble | 143 Pelcowicz F., Piotrkowska 17, meble | 187 Wołkiewicz J., 6-go Sierpnia 10, meble |
| 66 Kon B-cia- 6-go Sierpnia 74, kasa ogniotrwała, 500 mtr. jedwabiu | 81 Brzyński M., Wschodnia 33, meble | 144 Pozner I., 6-go Sierpnia 32, meble | 188 Wdowiński F., Wschodnia 49, meble |
| 67 Lewkowicz J., Południowa 18, meble | 82 Brendzel M., Wschodnia 49, szafa | 145 Panicz Sz., Lipowa 57, meble | 189 Wendler W., Piotrkowska 127, meble, waga |
| 68 Lemberger B. i Sp., Al. I Maja 21, meble, maszyna do szycia | 83 Charman I., Lipowa 12, meble | 146 Pietrzak L., Lipowa 39, meble | 190 Wajskol A., Wschodnia 35, meble, pożyczochy |
| | 84 Chmiel H., Lipowa 56, kredens | 147 Pinkus Sz., 6-go Sierpnia 57, meble, koldry | 191 Wajnsztajn I., Wólczajska 62, meble, maszyna do szycia |
| | 85 Cyneynatus E., Wschodnia 21, szafa | 148 Pływacki I., Wschodnia 44, meble | 192 Szwarec Ch., Wólczajska 61, meble |
| | | 149 Piotrowska W., Wschodnia 27, obuwie | 193 Szajde C., Al. I Maja 41, meble, maszyna do szycia |
| | | 150 Plichowski H., Wólczajska 63, meble | 194 Zajdler M., Lipowa 55, meble |
| | | 151 Rotenberg Ch., Wschodnia 54, meble | 195 Zylbering L., Lipowa 3, meble |
| | | 152 Rawski A., 6-go Sierpnia 37, meble | 196 Zylberman I., Skwerowa 15, meble |
| | | 153 Rubin i Szpiro, Al. I Maja 41, meble | 197 Zylbering Z., Wschodnia 25, szafa |
| | | 154 Rubin K., Wschodnia 23, szafa | 198 Zajdler Sz., Wschodnia 49, meble, maszyna do pisania |
| | | 155 Rozenblum C., Lipowa 9, meble, maszyna do szycia | 199 Ziegelman N., 6-go Sierpnia 12, meble |
| | | 156 Rozenblum S., Skwerowa 8, meble | 200 Zysman H., Wschodnia 27, meble |
| | | 157 Rozner E., 6-go Sierpnia 10, meble, towary spożywcze | 201 Złotowska A., Lipowa 64, meble |
| | | 158 Rozengat Ch., Zielona 12, meble | 202 Billauer Sz., Zamenhoffa 11, meble |
| | | 159 Rawski A., 6-go Sierpnia 37, meble | 203 Ajbeszyc J., Południowa 24, meble, patefon |
| | | 160 Rotberg T., Wschodnia 31, zegar | 204 Bornaštajn A., Wschodnia 34, kredens |
| | | 161 Sztroszajn G., Wólczajska 63, meble | 205 Cwajghaft I., Cegielniana 57, meble |
| | | 162 Szydłowski L., Wschodnia 21, meble | 206 Kowalczyński A., Narutowicza 31, meble |
| | | 163 Szajewicz M., Południowa 58, meble | 207 Kac D., Nawrot 34, meble |
| | | 164 Szmulewicz Ch., Al. I Maja 41, zegar | 208 Perkal I., Sienkiewicza 37, meble |
| | | 165 Sztarnberg I., Al. I Maja 41, szafa | 209 Rajchert H., Wschodnia 50, meble |
| | | 166 Szwarec G., Al. I Maja 53, meble | 210 Sztajnberg M., Nawrot 13, meble, pianino |
| | | 167 Szmulewicz M., Wschodnia 38, meble | 211 Dobranicka I., Piotrkowska 42, meble |
| | | 168 Segal E., Wschodnia 49, meble | 212 Haman O. i B., Cegielniana 118, meble |
| | | 169 Skrobysz B., Cegielniana 26, meble | 213 Fajwisz H., Cegielniana 57, meble |
| | | 170 Samaj O., Lipowa 57, meble | 214 Kac F., Piotrkowska 117, meble |
| | | 171 Szlamkowicz P., Lipowa 3, meble | 215 Gerszon P., Piotrkowska 50, meble |
| | | 172 Stpiegel Sz., Lipowa 55, meble | 216 Lipszyc J., Zachodnia 49, meble |
| | | 173 Szmucig D., 6-go Sierpnia 33, meble | 217 Landau F., Kilińskiego 93, meble |
| | | 174 Strykowski N., Wólczajska 65, maszyna do szycia, meble | 218 Wiener W., Wschodnia 74, meble |
| | | 175 Skulski I., Wschodnia 43, meble | 219 Warchawker A., Konstancyńska 18, meble |

(Dokończenie na str. następnej)

PRZYMUSOWE LICYTACJE

W dniu 29 listopada 1929 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu

220 Aizensmidt Ch., Zachodnia 66 meble, 2 szt. towaru	233 Czernichow R., Wólczajska 222, otomana	246 Joskowicz G., Zachodnia 66, meble	259 Makówka M., Rzgowska 66, meble, maszyna do szycia	272 Zimnowoda L., Rzgowska 99 mydło, świece, mąka
221 Brzeziński L., Rzgowska 7, meble	234 Dąb Ch., Zachodnia 49, meble maszyna do szycia	247 Kapłański O., Piotrkowska 175, meble	260 Najman I., Zachodnia 40, wę- giel	273 Wajnsztadt N., Zachodnia 60 meble
222 Bornsztajn N., Rzgowska 97, meble	235 Dymant I., Zgierska 40, ma- szyna do szycia	248 Kudłacka M., Główna 17, me- ble, kasa	261 Najman I., Zachodnia 40, opał	274 Wurm E., Zamenhoffa 6, ma- szyna do szycia, meble
223 Bajgelman Ch., N. Zarzewska 21, meble, żyrandol	236 Engelman R., Wólczajska 168, kredens	249 Kajler I., Główna 37, lustro- maszyna do szycia	262 Opie J., N. Zarzewska 46, me- ble	275 Żukowski W., N. Zarzewska 47, meble
224 Biderman E., Zachodnia 54, meble	237 Neber Sz., Rzgowska 74, me- ble, mąka	250 Konat N., N. Zarzewska 46, meble	263 Orzegowski i Wolfowicz M., Zachodnia 54, meble	276 Nastbaum N., Abramowskiego 42, meble, furgon
225 Brzeziński L., Rzgowska 7, me- ble	238 Folkszleger I., N. Zarzewska 20, kredens	251 Kahan P., Rzgowska 4, meble	264 Piguła R., Zachodnia 34, me- ble	277 Rembiszewski Ch., Główna 41, meble
226 Bornsztajn B., Św. Anny 14, kasa ogniotrwała	239 Fornalski J., Piotrkowska 197 100 szt. zamków	252 Koplówiec Sz., Rzgowska 14, obuwie	265 Rozenowajg R., Rzgowska 80 urządzenie sklepu	278 Dębowski F., Piotrkowska 186 kasa ogniotrwała, szafa
227 Berger Sz., Zachodnia 54, szafa	240 Flattau A., Zachodnia 54, meble	253 Klajn D., Zachodnia 40, me- ble	266 Szczekacz N., Rzgowska 15, meble	279 Górski J., Zamenhoffa 34, me- ble, pianino
228 Bogalski F., Zamenhoffa 12, meble	241 Fajfrowa E., Zamenhoffa 10, meble	254 Klajn H., Wólczajska 16, me- ble	267 Toelke E., Piotrkowska 154, meble	280 Świątkowski St., Wólczajska 259, bufet
229 Czarna R., Zachodnia 40, me- ble	242 Gliksman A., Piotrkowska 132, kredens	255 Koplówiec M., Zachodnia 42, kredens	268 Tauber Ch., Rzgowska 80, me- ble, materiały piśmienne	281 Bodzechowski J., Piotrkowska 199, meble
230 Cukferman Sz., Zachodnia 40, meble	243 Gerszkowicz I., Rzgowska 13, szafa	256 Lewkowicz Ch., N. Zarzewska 20, meble	269 Taub Ch., Rzgowska 76, me- ble, waga, skrzypce	282 Lewkowicz A., 28 p. Strz. Kaz. 21, meble
231 Cygielberg S., Zachodnia 49, meble	244 Golde B., Zamenhoffa 6, meble	257 Lewin M., Rzgowska 78, me- ble	270 Widawski L., Rzgowska 89, meble	283 Szadajewski D., Główna 42, meble
232 Chociszewski N., Wólczajska 144, meble	245 Hajman K., N. Zarzewska 31 maszyna	258 Lipszye H., Zachodnia 54, me- ble	271 Weltman A. N., Zarzewska 20 meble	

PACZKI

i ciastka deserowe
po 20 gr.

7412-

**WYBOROWE, SMACZNE
HYGIENICZNEGO WYPIĘKU**

POLECA CUKIERNIA

Z. GOMOLINSKIEGO
PRZEJAZD 1. TEL. 209-87.

ZAWIADOMIENIE.

Długoletnia Piekarnia i Cukiernia
N. WEINBERGA
Piotrkowska 38, tel. 143-82

zawiadamia Szan. Kliencie, iż w tych dniach już roz-
poczęła powtórnie **PIEC** znane ze swej dobroci **BUŁKI**
WIECZOROWE i inne **pieczywa** oraz **wyroby**
CUKIERNICZE w wielkim wyborze. 7861

ZAKOPANE

PENSJONAT „DIANA“

UL. ZAMOJSKIEGO

POD ZARZ. D-ROWEJ ABRUTINOWEJ
POPRIEDNIEJ KIEROWNICZKI PENSJONATU „ORAWA“

Willa murowana. Komfort. Centralne ogrze-
wanie. Ciepła i zimna woda w pokojach.
Pokoje kąpielowe na każdym piętrze. Tele-
fon 489. Słoneczna weranda. Piękne poło-
żenie na leśnej polanie. Wykwintna kuchnia,
na żądanie djetetyczna. Ceny umiarkowane.

Informacji udziela d-rowsa Abrutinowa od 11—1 i od 3—5 i pół
Łódź, ul. Nawrot 34, do 27.XI. — Od 1.XII Zakopane „Diana“

KINO „MIMOZA“

Kilińskiego 178.

Od wtorku, dnia 12 do poniedziałku,
dnia 18 listopada 1929 r. włącznie

ZYCIE I PRZYSZŁOŚĆ KOBIECY

Zdjęć autentycznych do powyższego filmu doko-
nano: w instytucie anatomicznym, klinice derma-
tologicznej, poradni wenerologicznej, państwowym
zakładzie położniczym.

Geneza i powstanie życia ludzkiego. Anatomja
ciała kobiecego. Problem macierzyństwa. Fizyczne
wychowanie kobiety. Film ten ze względu na
swoją charakter będzie wyświetlany bez ilustra-
cji muzycznej. — Dla młodzieży wzbronione.

Następny program: 7769-7
**Przedwiośnie; w rolach głównych Zbyszko Sa-
wan, Marja Gorczyńska, Bogusław Samborski**

Towarzystwo Szkoły Handlu Morskiego i Techniki Portowej w Gdyni,

pod wysokim protektoratem Pana Prezydenta Rzeczy-
pospolitej, komunikuje niniejszem, iż w Szkole Handlu
Morskiego i Techniki Portowej w Gdyni są jeszcze wolne
miejsca na I-szym kursie i że sekretariat szkoły
przyjmuje nadal zgłoszenia nowych kandydatów, od któ-
rych wymagane jest świadectwo ukończenia 6 klas gim-
nazjum. Szkoła posiada dwa wydziały: importowo-eks-
portowy i bankowy. Nauka trwa 3 lata, podzielone na
6 semestrów. Czesne 60 zł. miesięcznie. Mieszkanie
uczniowskie w Gdyni od 100 zł. mies. 7824-2

Do akt.
Nr. 981 | 29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego
w Zgierzu, I re-
wiru powiatu
Łódzkiego Broni-
slaw Dembow-
ski, mający siedzi-
bę w Zgierzu,
przy ulicy
Stary Rynek 3
na zasadzie art.
1030 Ust. Post.
Cyw. ogłasza, że
dnia
22 listopada
1929 roku od go-
dziny 10-ej rano,
będzie dokonana
publiczna licytacja
ruchomości, nale-
żących do
Fow. Akc. Manu-
faktury Bawelnia-
nej Lorentz
i Krusche
i składających się
z sześćdziesięciu
krosien mecha-
nicznych
ocenionych na
sumę
Zł. 32.000
Licytacja będzie
dokonana
w Zgierzu przy ul.
Dąbrowskiego
Zgierz, 10.11.-29 r.
Komornik
B. Dembowski

Do akt.
Nr. 1285 i 1286
29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego
w Zgierzu, I re-
wiru powiatu
Łódzkiego Broni-
slaw Dembow-
ski, mający siedzi-
bę w Zgierzu,
przy ulicy
Stary Rynek 3
na zasadzie art.
1030 Ust. Post.
Cyw. ogłasza, że
dn. 25 listopada
1929 roku od go-
dziny 10-ej rano,
będzie dokonana
publiczna licytacja
ruchomości, nale-
żących do
firmy: M. H.
Handelsman i Em.
Hirszberg
i składających się
z trzydziestu dziesię-
ciu tuzinów pon-
czoch w stanie
surowym
ocenionych na
sumę Zł. 1120—
Licytacja będzie
dokonana
w Aleksandrowie,
przy ul. Parzen-
czewskiej 9
Zgierz, 7.11.-29 r.
Komornik
B. Dembowski

Do akt.
Nr. 596/29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego
w Zgierzu, I re-
wiru powiatu
Łódzkiego Broni-
slaw Dembow-
ski, mający siedzi-
bę w Zgierzu,
przy ulicy
Stary Rynek 3
na zasadzie art.
1030 Ust. Post.
Cyw. ogłasza, że
dnia 22 listopada
1929 roku od go-
dziny 10-ej rano,
będzie dokonana
publiczna licytacja
ruchomości, nale-
żących do
firmy „Fabryka
Waty „Astra“
właśc. Wilhelm
Hoffman
i składających się
z szafy do odzie-
ży oraz radio-
aparatu
ocenionych na
sumę Zł. 400—
Licytacja będzie
dokonana
w Zgierzu, przy ul.
Dąbrowskiego 29
Zgierz, 5.11.29 r.
Komornik
B. Dembowski

Gabinet Kosmetyki Lekarskiej

D-r. MARJI LEWINSONOWEJ 7617
Ceglana 6, front I p., telefon 143-63.

Do akt.
Nr. 2343-1929 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego w Ło-
dźi, Jan Rzy-
mowski, zamiesz-
kały w Łodzi, przy
ul. Sienkiewicza
Nr. 67, na zasadzie
art. 1030 UPC. o-
głasza, że w dn.
20 listopada 1929
od godz. 10 rano
w Łodzi, przy ul.
Zielonej 8
odbędzie się
sprzedaż z przeta-
rgu publicznego
ruchomości, nale-
żących do
Augusta Adama
i składających się
z tokarni i borm-
maszyny
oszacowanych na
sumę zł. 2000.—
Łódź, d. 26.10.29 r.
Komornik
J. Rzymowski

Do akt.
Nr. 2147 | 29 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego w Ło-
dźi, Jan Rzy-
mowski, zamiesz-
kały w Łodzi przy
ul. Sienkiewicza
Nr. 67, na zasadzie
art. 1030 UPC. o-
głasza, że w dn.
20 listopada 1929
od godz. 10 rano
w Łodzi, przy ul.
Zielonej 8
odbędzie się
sprzedaż z przeta-
rgu publicznego
ruchomości, nale-
żących do
Henryka
Zylbersztajna
i składających się
z kasy pancernej,
mebli, maszyny
do szycia i forte-
pianu
oszacowanych na
sumę Zł. 2785.—
Łódź, dn. 8.10-29
Komornik
J. Rzymowski

Do akt.
Nr. 2346 | 29 r.

Ogłoszenie.

Komornik
Sądu Grodzkiego
w Łodzi, Jan Rzy-
mowski, zamiesz-
kały w Łodzi,
przy ul. Sienkiewi-
cza 67, na zasa-
dzie art. 1030
UPC. ogłasza, że
w dn. 20 listopada
1929 r. od godz.
10 rano w Łodzi
przy ul.
Lipowej 47
odbędzie
się sprzedaż z
przetargu publicz-
nego ruchomości,
należących do
firmy „Blask“
i składających się
z 200 kilogramów
lakieru
oszacowanych na
sumę Zł. 600.—
Łódź, 29/10-29 r.
Komornik
J. Rzymowski

Do akt.
Nr. 1310/29 r.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego
w Zgierzu, I re-
wiru powiatu
Łódzkiego Broni-
slaw Dembow-
ski, mający siedzi-
bę w Zgierzu,
przy ulicy
Stary Rynek 3
na zasadzie art.
1030 Ust. Post.
Cyw. ogłasza, że
dn. 22 listopada
1929 roku od go-
dziny 10-ej rano,
będzie dokonana
publiczna licytacja
ruchomości nale-
żących do
Markusa
Gibraltera
i składających się
z pianina
ocenione na
sumę Zł. 800.—
Licytacja będzie
dokonana
w Zgierzu, przy ul.
Piłsudskiego 9
Zgierz, 5.11.-29 r.
Komornik
B. Dembowski

Do akt.
Nr. 1899/29

Ogłoszenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego w Ło-
dźi, II rewiru
Br. Pingielski
zamieszkały w Łodzi,
przy ul. Południo-
wej 20, na zasa-
dzie art. 1030
U. P. C. ogłasza,
że w dn. 22 listo-
pada 1929 r. od
godz. 10 rano w
Łodzi, przy ul.
Brzeźnej 3
odbędzie się
sprzedaż
przez licytację
ruchomości, nale-
żących do
Maurycyego
Dobrzyńskiego
i składających się
z maszyny do
szarpania surow-
ców przedzaln-
icznych
oszacowanej na
sumę Zł. 600.—
Łódź, 12.11. 1929 r.
Komornik
Br. Pingielski

Do akt.
Nr. 1748 | 1929 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego II
rewiru w Łodzi,
Bronisław
Pingielski
zamieszkały w
Łodzi, przy ul.
Południowej 20, na
zasadzie art. 1030
Ust. Post. Cyw.
ogłasza, że w dniu
21 listopada
1929 roku od go-
dziny 10-ej rano
w Łodzi, przy ul.
Główniej 49
odbędzie się
sprzedaż przez
licytację rucho-
mości, należących
do Adolfa
Siedleckiego
i składających się
z kółder gobeli-
nowych
ocenionych na
sumę Zł. 450.—
Łódź, 10.11.1929 r.
Komornik
Br. Pingielski

Do akt.
Nr. 1890/29 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu
Grodzkiego w Ło-
dźi, II rewiru
Br. Pingielski,
zamieszkały w
Łodzi, przy ul.
Południowej 20, na
zasadzie art. 1030
Ust. Post. Cyw.
ogłasza, że w dniu
22 listopada
1929 roku od go-
dziny 10-ej rano
w Łodzi, przy ul.
Abramowskiego 4
odbędzie się
sprzedaż przez
licytację rucho-
mości należących
do Ottona
Hagnera
i składających się
z mebli i innych
oszacowanych na
sumę Zł. 1080.—
Łódź 12.11. 1929 r.
Komornik
Br. Pingielski

Grzeszna Miłość

wg. powieści **Andrzeja Śruga**

7851

W czołowej roli Jadwiga Smosarska

Tel. 213-84.

SALA FILHARMONJI

Wtorek dnia 19 listopada r. b. o godzinie 8.30 wieczór

Wieczór Tańca Artystycznego

STEFANJI

PASZKÓWNY

Zaszczytnie znanej kierowniczkii szkoły tańca artystycznego.

PROGRAM:

Marsz	Prokofjew
W błędnem kole	Casella
W słoneczny poranek	Durand
Z legendy hinduskiej	— : —
Taniec słowiański	Dvorak
Motto perpetuo	Mac-Dowell
Menuet	Bach
2 polki (komiczna)	Rubinstein
(charakterystyczna)	Bartok
Sek	— : —
Modern	Albeniz
Gazeciarsz	Debussy

Kostjomy pomysłu art. rzeźb.
ALEKSANDRA CZECZOTTA

Bilety nabywać można w kasie Filharmonji codziennie od g. 10.30 rano do 2-jej pp. oraz od g. 4-jej do 7-jej wiecz. 7859

Do akt. Nr. 3303 | 1929 r.

Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego VII rewiru w Łodzi, Stefan Górski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9 na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 26 listopada 1929 roku od godziny 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 10 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy „Bernard Dobrzyński” Spadkobiercy składający się z 150 metrów jedwabnej popeliny ocenionej na sumę zł. 900.—
Łódź, 4.11. 1929 r.
Komornik S. Górski

Do akt. Nr. 3058—1929 r.

Ogłoszenie.
Komornik Sądu Grodzkiego m. Łodzi VII rewiru Stefan Górski zamieszkały w Łodzi, przy ul. Sienkiewicza 9, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 26 listopada 1929 roku od godziny 10-jej rano w Łodzi, przy ul. Pomorskiej 37 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Fryderyka Staraka składających się z pianina oszacowanego na sumę zł. 450
Łódź, 7.11.1929 r.
Komornik S. Górski



Na dogodnych warunkach!
Wielki wybór wózków dziecięcych krajowych i zagranicznych 16-żek metalowych wytrzymałych amerykańskich, materacy wyścielanych oraz materacy sprężynowych „Patent” do meblowych łóżek podług miary. Nabyć można w fabrycznym składzie 7856
„DOBROPOL”
Łódź, Piotrkowska 73 w podwórzu, tel. 158-61.

Dr. med. E. Gutman
choroby dzieci
przeprowadził się
na ul. Piotrkowską 11 (Zawadzka 1. Tel. 173-00) przyjmuje od 4—5. 7852

Dr. med. M. LERNER
spec. chor. dzieci
powrócił
Przyjmuje od 3—5
Zachodnia 64. 7853

Dr. Goldman
powrócił.
7826

Dr. med. J. Sadokierski
STOMATOLOG
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka,
REGULACJA ZĘBÓW
RENTGENODIAGNOSTYKA.
Ordynuje 3—7 7415
ul. Piotrkowska 168. — Tel. 127-82.

PORADNIA WENEROLOGICZNA
Lekarzy-specjalistów
Zawadzka 1
TEL. 205-38
czynna od 8 rano do 9 wiecz. 11—12) przyjmuję 2—3) kobieta—lekarz w niedzielę i święta od 9—2 pp. leczenie chorób wenerycznych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet Światło-leczniczy Kosmetyka lekarska Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 Zł. 7431

Pierwszorzędna 7858
fabryka artykułów spożywczych
poszukuje sprzedawcy,
zaprowadzonego w sklepach żywnościowych. — Oferty sub.: „Ł. Z. H.” do adm. pisma.

ZAKOPANE 7827
Pensjonat „Świt”, Zamojskiego 8 pod zarz. Heleny Oderbergowej poleca pokoje komfortowo urządzone. Ciepła i zimna woda bieżąca w pokojach. Kuchnia wykintna. Ceny przystępne. Tel. 437

Światło zgasto, motor stanął, zadzwoni bezzwłocznie do
„Pogotowia Elektrycznego”
tel. 170-17, 7837
a natychmiast będzie naprawione.

Ogłoszenia drobne
TYSIĄCE
chorych na katar żołądka, wzdęcia, kurcze, bóle, niestrawność, brak apetytu, ogólne osłabienie et cetera, odzyskało zdrowie, używając zioła sławnego na cały świat Dr. Dietla, Profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego. Żądajcie bezpłatnej broszury pouczającej. Adres: Liszki — Apteka. 7609—3

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ?
Musisz ukończyć kursy fachowe, korespondencyjne profesora Sekulowicza, Warszawa, Żorawia 42-K. Kursy wycząją listownie: buchalterji, rachunkowości kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynach, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni oraz gramatyki polskiej. Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie prospektów. 6214

UDZIELAM LEKCJI
i korepetycji w zakresie gimnazjum niższego z francuskim i niemieckim. Specjalność: klasy przygotowawcze. Szenbergowa, Konstantynowski 47, m. 11, od 4—5.

POSZUKUJE SIĘ
inteligentnej osoby, niemki albo francuzki, do 7-letniego chłopca na godziny popołudniowe. Sienkiewicza 6, m. 6, od godz. 3—4 pp. 271—3

HALLO! HALLO!
Dzwoni tel. 163-30 „Pogotowie krawieckie Kiersza” Żeromskiego 91 sklep naryżny. Momentalnie odświeża garnitur za zł. 3.— suknię za zł. 2,80, palto za zł. 3.— łącznie z odebraniem i odesłaniem. Expressem pierze, farbuję, przerabia, nicuje, sztucznie ceruje. Farbujemy i pierzemy futra sposobem lipskim. 7416—30

KUPIĘ
białą, używaną szafę 3-drzwiową z lustrem. Dowiedzieć się: tel. 163-50. 7774—3

SKLEP
tytoniowy i galanteryjny do odstąpienia. Nawrot 41, róg Kilińskiego go. 264—3

ZAGINAŁ
piesek mały „buldog biały” z ciemną łatką z tyłu. Odprowadzić za wynagrodzeniem — Piotrkowska nr. 161. Skład obuwi Sandberg. 7855—1

KOMUNIKAT

Zarządu „Klubu Sportowego Widzewska Manufaktura”.

Zarząd „Klubu Sportowego Widzewska Manufaktura” podaje do wiadomości członków, że dn. 1 go grudnia 1929 r. o godz. 9-jej rano, w lokalu własnym przy ul. Rokicińskiej pod Nr. 81 w Łodzi odbędzie się

Walne Zgromadzenie

- z następującym porządkiem dziennym:
1. Zagajenie Walnego Zgromadzenia;
 2. Wybór Prezydium;
 3. Sprawdzenie listy członków uprawnionych do głosowania;
 4. Odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia;
 5. Sprawozdania: a) Zarządu, b) Skarbnika; c) Sekcji Sportowych: piłki nożnej, lekkiej atletyki, bokserskiej, gier ruchowych, ciężkiej atletyki, pingpongowej, tenisowej; d) Komisji Rewizyjnej;
 6. Udzielenie absolutorjum ustępującemu Zarządowi;
 7. Wybory: I. Prezydium: a) prezesa Klubu, b) 2-eh wice-prezesów Klubu, c) generalnego sekretarza, d) asesora prezydium. II. Zarządu: a) przewodniczącego Zarządu, b) ośmiu członków Zarządu, c) trzech zastępców. III. Komisji Rewizyjnej: a) trzech członków, b) dwóch zastępców.
 - 8) Wolne wnioski.

Uwaga: Wnioski członków winny wpłynąć do Zarządu na piśmie conajmniej na tydzień przed Walnem Zgromadzeniem. W razie nieprzybycia dostatecznej ilości członków, Walne Zgromadzenie odbędzie się tegoż dnia w drugim terminie o godz. 10-jej rano, prawomocne bez względu na ilość obecnych.

Łódź, dnia 6 listopada 1929 r. 7840—

Zarząd „Klubu Sportowego Widzewska Manufaktura”

SALA FILHARMONJI

Środa, dnia 20 listopada r. b. o godzinie 8.30 wieczór

Wieczór Eksperymentalny

Światowej sławy

Fenomenalnego Rachmistrza

S. Finkelsteina

W PROGRAMIE:

Pamięć i rachmistrzostwo
Psychologia rachmistrzów.
Sposoby utrwalania nabytych wiadomości.
Sposoby szybkiego liczenia w pamięci i na papierze.
Powtarzanie raz usłyszanego szeregu cyfr, słów, dat i t. p.
Wykonywanie skomplikowanych działań rachunkowych w pamięci.
Błyskawiczne wykonywanie działań rachunkowych na tablicy.
Rozszczepienie uwagi: mnożenie w pamięci i jednocześnie czytanie na głos.
Różne ciekawe eksperymenty rachunkowo-pamięciowe.

Bilety do nabycia w kasie Filharmonji codziennie od g. 10.30 r. do 2 pp. oraz od g. 4—7 w. 7860

PIECE
przenośne
szamotowe
Zakłady Ceramiczne
ZNICZ
Wodna 12/14 Tel. 105-22
Przystanek tramwajowy linii Nr. 15. 7854

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odnośnienie — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.60; zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy: 1 strona i w tekście 40 gr., strona 5 szpalt — Nekrologi 30 gr. str. 5 szpalt. Nadesłane po tekście 30 gr. str. 5 szpalt. — Zwyczajne 10 gr. str. 10 szpalt. Drobne 12 gr. od wyrazu; najmniejsze 1.20 zł. Poszukiwanie pracy 10 gr. — Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 pr. firm zagranicznych o 100 proc., za zastrzeżone miejscowe dopłata.